
Kuželkáři SKK Ji čín vezou bod z Třebíče! 
 
K druhému zápasu nového soutěžního ročníku 1. kuželkářské ligy mužů, cestovali hráči SKK Jičín opět 
na kuželnu soupeře. Bohužel i na Vysočině v Třebíči se opět museli obejít bez Jiřího Drábka. Stejně 
jako před týdnem v Zábřehu sehráli hráči SKK Jičín vyrovnané drama. Jak se oba celky podělí o bodový 
zisk, nebylo jasné do posledních hodů.  
 
Jičínským se opět vydařily úvodní dráhy, po kterých se dostali do vedení o 21 kuželek. Pavel Louda 
pokračoval v navyšování náskoku i na dalších drahách a nakonec se po velmi vydařeném výkonu mohl 
radovat z vítězství 587-529. Benjamínek sestavy Jaroslav Soukup nejml. rozhodně nezklamal a přidal 
pěkných 564 poražených kuželek. Jeho soupeři, mládežnickému reprezentantovi Petru Dobešovi však 
vyšla fantasticky poslední dráha 168, na které strhl doposud vyrovnanou partii na svou stranu 596-564. 
Za nerozhodného stavu 1:1 šel do prostřední části Jičín s náskokem 26 kuželek. 
 
Domácím se podařilo v obou následujících soubojích jít do vedení 2:0, ale Jičín stále držel přesně 
v polovině zápasu mírné vedení o 8 kuželek. Třebíčský Mojmír Novotný v druhé šedesátce ovšem 
nenavázal na parádní hru z té úvodní a toho dokázal vyrovnanou hrou využít k zisku druhého bodu pro 
Jičín Josef Vejvara, který byl nakonec lepší o 22 kuželek 577-555. Honza Ringel hrál rovněž dobře a po 
velmi vydařené třetí dráze 163 držel krok s nejlepším hráčem domácích Robertem Pevným. Pevný 
rozhodl o své výhře výjimečným výkonem v závěrečných plných 117(!) a díky výře 607-584 opět 
vyrovnal skóre zápasu na 2:2.  
 
Do koncovky šel Jičín stále s mírným náskokem 25 kuželek, který se domácím stále nedařilo snížit. 
Naopak když vyšla excelentně druhá dráha jak Lukáši Vikovi162, tak Jaroslavu Soukupovi 161 měl 
Jičín k dobru již 68 kuželek! Jenže po dalších třiceti hodech to bylo opět již jen o 25. Jarda Soukup 
bohužel na velmi dobře hrajícího Kamila Nestrojila hodně ztrácel, a ani výhrou 143-135 na poslední 
dráze nedokázal manko smazat. Soukup nakonec podlehl 566-588. Lukáš Vik naopak stále držel mírný 
náskok v kuželkách nad Václavem Rypelem. Na body to bylo před závěrečnými drahami mezi touto 
dvojicí shodně 1,5:1,5. Bylo jasné, kdo vyhraje poslední dráhu, získá klíčový bod pro svůj tým. Po 
oboustranně výborných plných 97-96, byl o jednu kuželku lepší Lukáš Vik. Dorážka však skvěle vyšla 
zkušenému domácímu hráči 60-50. Rypel tak zachránil domácím ziskem 4. bodu remízu 4:4.  
 
Jičín byl po parádním týmovém výkonu lepší o 24 kuželek, ale dokázal vyválčit jen dva body ze hry. 
Přesto je bod z Třebíče nesmírně cenný, neboť domácí je zde rozdávají jen zřídka. Jičín tak může jít po 
dvou venkovních vyrovnaných bitvách sebevědomě do domácího zápasu s Českými Velenicemi. Ty 
přivítá v sobotu 30.9. od 14 hodin na kuželně V Lipách – přijďte fandit. 
  

 TJ Třebíč 3449 4:4 3473 SKK Ji čín (12,5:11,5) 

 DOBEŠ Petr 596 3:1 564 SOUKUP Jaroslav ml. 
 MIKOLÁŠ Jiří 529 0:4 587 LOUDA Pavel 
 NOVOTNÝ Mojmír 555 2:2 577 VEJVARA Josef 
 PEVNÝ Robert 607 3:1 584 RINGEL Jan 
 RYPEL Václav 574 2,5:1,5 595 VIK Lukáš 
 NESTROJIL Kamil 588 2:2 566 SOUKUP Jaroslav 
 
Výsledkový servis 



KK Slovan Rosice -  SKK Vrchlabí  6:2 3437-3378 (11,5:12,5)23.09. 
KK Hv ězda Trnovany -  SKK Hořice 2:6 3521-3540 (11,5:12,5)23.09. 
KK Zábřeh -  TJ Sokol Duchcov 6:2 3440-3291 (15:9) 23.09. 

TJ Třebíč -  SKK Jičín 4:4 3449-3473 (12,5:11,5)23.09. 
TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Valašské Meziříčí 3:5 3482-3497 (11,5:12,5)23.09. 

Klokani CB Dobřany -  HKK Olomouc  7:1 3680-3427 (18:6) 23.09. 

 
Tabulka 
 1. Klokani CB Dobřany  2 2 0 0 13,0:3,0 32,0:16,0 3494 4 
 2. KK Zábřeh  2 2 0 0 12,0:4,0 27,0:21,0 3372 4 
 3. SKK Hořice  2 2 0 0 12,0:4,0 25,5:22,5 3460 4 
 4. TJ Valašské Meziříčí  1 1 0 0 5,0:3,0 12,5:11,5 3497 2 
 5. KK Hvězda Trnovany  2 1 0 1 8,0:8,0 24,5:23,5 3450 2 
 6. KK Slovan Rosice  2 1 0 1 8,0:8,0 22,5:25,5 3396 2 
 7. TJ Třebíč  1 0 1 0 4,0:4,0 12,5:11,5 3449 1 
 8. TJ Lokomotiva České Velenice  2 0 1 1 7,0:9,0 23,5:24,5 3407 1 
 9. SKK Jičín  2 0 1 1 6,0:10,0 23,5:24,5 3383 1 
 10. HKK Olomouc  2 0 1 1 5,0:11,0 18,0:30,0 3379 1 
 11. SKK Vrchlabí  2 0 0 2 4,0:12,0 22,5:25,5 3301 0 
 12. TJ Sokol Duchcov  2 0 0 2 4,0:12,0 20,0:28,0 3309 0 
 
        Jiří Kapucián 


